
К
ај лу ѓе то со кож ни за бо
лу ва ња от во ре ни те по ри 
зна ат да би дат истакнати 
и ком би ни ра ни со од ре
де ни плит ки де фор ма ци и 

на ко жа та. Нај до ми нан тни се во де
лот на об ра зи те, би деј ќи от во ри те во 
о вој дел од ко жа та се по ши ро ки. За 
трет ма нот на от во ре ни те по ри раз
го ва рав ме со док тор Ан дреј Пет ров, 
дер ма то лог од Кли нич ка та бол ни ца 
„А џи ба дем Сис ти на“. 

Зош то нас та ну ва ат?
Пок рај ге нет ски от фак тор, во про

це сот на нас та ну ва ње на от во ре ни
те по ри вли ја ат и фак то ри те на о ко
ли на та. Ова о со бе но се од не су ва на 
топ ли на та, ко ја ја пра ви ко жа та спу
ре на и ги ши ри крв ни те са до ви, но 
во ис то вре ме ги пра ви по вид ли ви 
не дос та то ци те на ли це то. Не со од
вет ни те коз ме тич ки те трет ма ни и 
од ре де ни ле ко ви мо жат да ги ис так
нат от во ре ни те по ри и да ја на ма лат 
са мо до вер ба та. 

Мо жат ли про ши ре ни те  
по ри трај но да ис чез нат? 

Ако от во ре ни те по ри се мно гу 
истакнати прет ста ву ва ат проб лем 
кој вли ја е на са мо до вер ба та кај лу ѓе
то и тре ба вед наш да се тре ти ра ат. 
На јед нос та вен и на је фи ка сен трет
ман е об но ву ва ње на гор ни от слој 
на ко жа та и сти му ла ци ја на ко ла ген 
со моќ ни от eCO2 ла сер . Со деј ство то 

на е нер ги ја та од ла сер ски от зрак кој 
пра ви повр шно из маз ну ва ње на ли
це то, це лос но се зат во ра ат по ри те. 
Но ви от ко ла ген ги по пол ну ва пук на
ти ни те кои нас та на ле од от во ре ни те 
по ри, ја из маз ну ва ко жа та и и да ва 
во лу мен. Са мо до кол ку го из бе ре те 
пра вил ни от трет ман ќе и ма те неж
на, ме ка и у ба ва ко жа. Друг е фи ка
сен трет ман за о ва а сос тој ба прак
тич но и не пос то и. 

Ре во лу ци о не рен 3.2.1  
трет ман за проб ле мот со  
от во ре ни те по ри  

Кан ди дат за о вој трет ман мо жат 
да би дат си те лу ѓе над 18 го ди ни, а 
о со бен ин те рес по ка жу ва ат по воз
рас ни те би деј ќи ко жа та со те кот на 
го ди ни те ста ну ва по ош тет на, а по
ри те по вид ли ви. Три трет ма ни се 
зла тен стан дар д за трет ман на от
во ре ни те по ри на ли це то. 3.2.1 трет
ма нот има побр зи е фек ти и да ва од
лич ни ре зул та ти о со бе но во де лот 
на зат во ра ње на про ши ре ни те по
ри. Се за поч ну ва со ле сен ин тен зи
тет на ла сер ска те ра пи ја и се де лу
ва мно гу плит ко врз ко жа та, а по то а 
на рас то ја ни е од 2 не де ли се оди на 
по ин тен зив ни те ра пис ки прис та пи. 
Трет ма ни те тра ат о ко лу е ден час, а 
по трет ма нот не тре ба да на не су ва
те пуд ра два де на, да не по се ту ва те 
со ла ри ум е ден ме сец и да не пра ви те 
пи линг на ко жа та. 

Вид ли ви ре зул та ти  
за 2 не де ли

Пр ви те вид ли ви е фек ти ќе 
ги за бе ле жи те за са мо две 
не де ли, а се сме та де ка 
6 ме се ци по пос лед ни
от трет ман се пос тиг
ну ва ат нај доб ри те 
е фек ти од ле ку ва
ње то. 

Се кој чо век има от во ри на ко
жа та на ре че ни по ри пре ку кои 
ко жа та ди ше. От во ре ни те по ри 

се чест ес тет ски проб лем на 
ли це то. О ва а по ја ва е ге нет ски 
ус ло ве на и под вли ја ни е на ге

ни те се кој од нас нас ле ду ва 
од ре ден тип на ко жа

3.2.1 трет ман - зла тен стан дар д 
за проб ле мот со от во ре ни те по ри  
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